
VADIR ALBERTO PENA ESTRADA
4.92 kW 27 de Diciembre de 2024

1C 886201104376

1,258 kWh $ 4,064

8 1,160 kWh $107

97.37 % BIMESTRE $ 3,957

$24,384.00 MXN $640.00 MXN $23,744.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 29,960.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.2 %



Propuesta 1 27 de Diciembre de 2024 29 de Diciembre de 2024

20240178

VADIR ALBERTO PENA ESTRADA  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2300 $ 18,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5700 $ 5,700.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 85,600.00

IVA $ 13,696.00

TOTAL (MXN) $ 99,296.00

Precio por watt instalado 20.18 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 24,384.00 $ 640.00 $ 29,960.00 $ 23,744.00 $ 53,704.00 $ -45,592.00

2 $ 25,115.52 $ 659.20 $ 0.00 $ 24,456.32 $ 24,456.32 $ -21,135.68

3 $ 25,868.99 $ 678.98 $ 0.00 $ 25,190.01 $ 25,190.01 $ 4,054.33

4 $ 26,645.06 $ 699.35 $ 0.00 $ 25,945.71 $ 25,945.71 $ 30,000.04

5 $ 27,444.41 $ 720.33 $ 0.00 $ 26,724.08 $ 26,724.08 $ 56,724.12

6 $ 28,267.74 $ 741.94 $ 0.00 $ 27,525.80 $ 27,525.80 $ 84,249.92

7 $ 29,115.77 $ 764.19 $ 0.00 $ 28,351.58 $ 28,351.58 $ 112,601.50

8 $ 29,989.24 $ 787.12 $ 0.00 $ 29,202.13 $ 29,202.13 $ 141,803.63

9 $ 30,888.92 $ 810.73 $ 0.00 $ 30,078.19 $ 30,078.19 $ 171,881.82

10 $ 31,815.59 $ 835.05 $ 0.00 $ 30,980.53 $ 30,980.53 $ 202,862.35

11 $ 32,770.06 $ 860.11 $ 0.00 $ 31,909.95 $ 31,909.95 $ 234,772.30

12 $ 33,753.16 $ 885.91 $ 0.00 $ 32,867.25 $ 32,867.25 $ 267,639.55

13 $ 34,765.75 $ 912.49 $ 0.00 $ 33,853.27 $ 33,853.27 $ 301,492.82

14 $ 35,808.73 $ 939.86 $ 0.00 $ 34,868.86 $ 34,868.86 $ 336,361.68

15 $ 36,882.99 $ 968.06 $ 0.00 $ 35,914.93 $ 35,914.93 $ 372,276.61

16 $ 37,989.48 $ 997.10 $ 0.00 $ 36,992.38 $ 36,992.38 $ 409,268.99

17 $ 39,129.16 $ 1,027.01 $ 0.00 $ 38,102.15 $ 38,102.15 $ 447,371.14

18 $ 40,303.04 $ 1,057.82 $ 0.00 $ 39,245.21 $ 39,245.21 $ 486,616.35

19 $ 41,512.13 $ 1,089.56 $ 0.00 $ 40,422.57 $ 40,422.57 $ 527,038.92

20 $ 42,757.49 $ 1,122.24 $ 0.00 $ 41,635.25 $ 41,635.25 $ 568,674.17

21 $ 44,040.22 $ 1,155.91 $ 0.00 $ 42,884.31 $ 42,884.31 $ 611,558.48

22 $ 45,361.42 $ 1,190.59 $ 0.00 $ 44,170.83 $ 44,170.83 $ 655,729.31

23 $ 46,722.27 $ 1,226.31 $ 0.00 $ 45,495.96 $ 45,495.96 $ 701,225.27

24 $ 48,123.93 $ 1,263.10 $ 0.00 $ 46,860.84 $ 46,860.84 $ 748,086.11

25 $ 49,567.65 $ 1,300.99 $ 0.00 $ 48,266.66 $ 48,266.66 $ 796,352.77

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,067.1 1,285.4 1,351.3 1,365.4 1,184.7 1,096.5

Consumo actual 1,212.0 1,818.0 1,631.0 1,105.0 729.0 1,050.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


